

[Bernhard Baunsgaard]

men jeg skal anbefale, at vi gennemfører dette forslag.

(Kort bemærkning).

Hagen Hagensen (KF):

Vi accepterer, at fejlen rettes. Vi går ud fra som noget givet, at de, der har begået en fejl af den art, aldrig gør det mere, så der skabes ingen form for præcedens.

(Kort bemærkning).

Bernhard Baunsgaard (RV):

Hvis de konservative virkelig tror, at de aldrig begår fejl, så må de i utrolig grad sove.

(Kort bemærkning).

Bollmann (CD):

Hvis ét medlem begår en fejl og stemmer forkert, kan den normalt ikke rettes. Hvis 50 eller flere gør det, så kan det godt rettes.

(Kort bemærkning).

Hagen Hagensen (KF):

Hr. Bernhard Baunsgaard tager så ofte ordet i denne sal, og det er da rimeligt, at han gør det. En gang imellem skulle han måske lade være med at gøre det og måske gøre brug af det, der kan være blidt: at slumre et øjeblik.

(Kort bemærkning).

Jens Peter Jensen (V):

Ihvorvel jeg ikke er en af skadevolderne, men en af dem, der har sat denne procedureproces i gang, vil jeg gerne sige, at jeg synes, det kan være udmærket, at vi i fredsommelighed kan stemme om dette forslag til folketingsbeslutning. Det er jo en korrektion af en afstemning, der fik et forkert forløb, så lad os nu ikke udvikle det til et helt Oxfordmøde, hvor vi skal stå og bekende vore synder og alt det dér. Det rent logiske ville jo så være, at vi, der af god vilje stemte for det forslag, stemte imod beslutningen. Det synes jeg ikke vi skal, for vi skal markere en parlamentarisk holdning her.

Jeg er glad for, at vi blev fri for disse statsretlige fiflerier, som der var optræk til. Jeg vil anbefale, at man undlader at stemme, hvis man ikke kan stemme for.

Hermed sluttede forhandlingen.

Afstemning

Forslaget til folketingsbeslutning vedtoges med 74 stemmer (S, SF, RV og VS) mod 3 (FP); 61 (KF, V, CD og KrF) stemte hverken for eller imod.

Den sidste sag på dagsordenen var:

2) Fortsættelse af tredje behandling af lovforslag nr. L 250:

Forslag til lov om ændring af lov om beskatning til kommunerne af faste ejendomme. (Rammer for grundskyldpromiller m.v.).

Af Lykketoft (S) og Bernhard Baunsgaard (RV) m.fl.

(Fremsat 6/5 86. Første behandling 13/5 86. Betænkning 23/5 86. Anden behandling 27/5 86. Tillægsbetænkning 28/5 86. Første del af tredje behandling 30/5 86).

Der var stillet 1 ændringsforslag i tillægsbetænkningen.

Uden for tillægsbetænkningen var der ikke stillet ændringsforslag.

Ændringsforslaget sattes først til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Afstemning

Ændringsforslaget vedtoges uden afstemning.

Lovforslaget som helhed sattes derefter til forhandling.

Forhandling

Lykketoft (S):

Som ordfører for forslagsstillerne vil jeg takke for den støtte, som SF og VS, trods deres betænkeligheder af principiel art ved et loft, har givet til dette lovforslag. Derefter vil jeg sige – det skal jo være kort efter denne lange procedurediskussion, som vi desværre kom ud i – at jeg mener, det er principielt meget vigtigt, at vi med en vedtagelse af dette lovforslag får en bund for kommunernes

[Lykketoft]

grundskyld. Det vil give mulighed for at lette indkomstskatten i mere end 110 kommuner. Det vil lette lønmodtagernes andel af indkomstskatten i disse kommuner, og det vil lægge en byrde på jorden, der kan hindre særlig store værdistigninger i fremtiden.

Det er det, vi har ønsket med det her forslag, og efter alle genvordighederne tillægger jeg det faktisk ganske stor politisk betydning, at det efter tre omgange i tre forskellige folketingsår lykkes at nå frem til dette resultat.

Bernhard Baunsgaard (RV):

Om selve lovforslaget skal jeg sige, at som betænkningen omkring grundskatterne har vist, så er grundskat en af de mest rimelige og fornuftige måder at få et skatteprovenu ind på. Det er meget lidt bureaukratisk, og det rammer rigtigt.

Og så for at der denne gang ikke skal komme nogen fejltagelser, så vidt jeg er underrettet, og så vidt det fremgår af betænkningen, stemmer alle socialdemokrater og alle radikale for dette forslag.

Hermed sluttede forhandlingen.

Afstemning

Lovforslaget

vedtoges med 72 stemmer (S, SF, RV og VS) mod 62 (KF, V, CD, KrF og FP).

Formanden:

Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Uden for dagsordenen foretoges:

Valg af 1 medlem til bestyrelsen for Kongeriget Danmarks Hypotekbank og Finansforvaltning:

Formanden:

Fra finansministeren har jeg modtaget anmodning om, at der af folketinget må blive foretaget valg af et nyt medlem af Kongeriget Danmarks Hypotekbank og Finansforvaltnings bestyrelse fra den 1. juli 1986 og

funktionsperioden ud i stedet for Tastesen (S), der har ønsket at nedlægge hvervet.

Vedkommende gruppe har som nyt medlem udpeget Hjortnæs (S).

Den pågældende er herefter valgt.

Meddelelser fra formanden:

Formanden:

Fra medlem af folketinget *Kelm-Hansen*, der har orlov på grund af midlertidig udsendelse i offentligt hverv, har jeg modtaget meddelelse om, at han fra og med den 2. juni atter kan give møde i tinget. Stedfortræderens, *Sonja Mikkelsens*, hverv som midlertidigt medlem af folketinget ophører fra nævnte dato at regne.

Der er foretaget ændringer i følgende udvalg:

Udvalget for forretningsordenen (30/5 86):

Udtræder: Bollmann (CD)

Nyt medl.: Bente Juncker (CD)

Markedsudvalget (30/5 86):

Udtræder: Stinus (RV)

Ny stedf.: Larsen-Ledet (RV)

Miljø- og planlægningsudvalget (30/5 86):

Udtræder: Hans Hækkerup (S)

Nyt medl.: Ritt Bjerregaard (S)

Miljø- og planlægningsudvalget (30/5 86):

Udtræder: Ritt Bjerregaard (S)

Nyt medl.: Hans Hækkerup (S).

Der er ikke mere på dagsordenen for dette møde, og jeg forventer ikke afholdt flere møder i dag. Skulle det blive nødvendigt at indkalde folketinget til flere møder i dette folketingsår, vil meddelelse herom tilgå medlemmerne skriftligt. Jeg ønsker medlemmerne en rigtig god sommer.

Mødet hævet kl. 18.00